АДМИНИСТРАЦИЯ ШВАРИХИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НОЛИНСКОГО РАЙОНА  КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.05.2015

№ 49

с.Швариха
О внесении изменений в Порядок размещения сведений

В целях приведения в соответствие нормативно правовой базы и на основании указа Президента Российской Федерации от 23.06.2014 № 453 «О внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации по вопросам противодействия коррупции» администрация Шварихинского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Пункт 1 Постановления администрации Шварихинского сельского поселения от 18.09.2014 № 70 «Об утверждении Порядка размещения сведений»  после слов «сведений о доходах,» дополнить словом «расходах,».
2. Внести в Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности муниципальной службы администрации Шварихинского сельского поселения и членов их семей на официальном сайте Шварихинского сельского поселения и предоставления этих сведений районным средствам массовой информации для опубликования (далее - Порядок), утверждённый Постановлением администрации Шварихинского сельского поселения от 18.09.2014 № 70, следующие изменения:

2.1. Заголовок, после слов «сведений о доходах,»  дополнить словом «расходах».
2.2. Пункт 1 Порядка после слов: «сведений о доходах,» дополнить словом «расходах,».

2.3.В пункте 2 Порядка:

2.3.1. абзац первый после слов «сведений о доходах,» дополнить словом «расходах,»;

2.3.2. в абзаце пятом слово «установленных» заменить словом «уставных».

2.4. Абзац первый пункта 3 Порядка после слов «сведений о доходах,» дополнить словом «расходах,».
2.5. Пункт 4 Порядка изложить в новой редакции следующего содержания:

«4. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, указанные в пункте 2 настоящего Порядка, за весь период замещения лицом, замещающим муниципальную должность (муниципальным служащим) должностей, замещение которых влечёт за собой размещение его сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей находятся на официальном сайте, и ежегодно обновляются в течение 14 рабочих дней со дня истечения срока, установленного для их подачи.».
2.6. Пункт 5 Порядка изложить в новой редакции следующего содержания:
«5. Размещение на официальном сайте сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера,  указанных в пункте 2 настоящего Порядка, представленных лицами, замещающими должности муниципальной службы (муниципальными служащими), обеспечивается специалистом администрации, ответственным за ведение сайта.».

2.7. Дополнить Порядок пунктом 5.1. следующего содержания:

«5.1. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих отдельные должности на основании трудового договора в организациях, созданных для выполнения задач, поставленных перед администрацией Шварихинского сельского поселения, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей могут по решению администрации Шварихинского сельского поселения размещаться в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальных сайтах указанных организаций. В этом случае в соответствующем разделе официального сайта Шварихинского сельского поселения дается ссылка на адрес сайта в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», где указанные сведения фактически размещены».

3. Настоящее постановление вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.
Глава администрации

Шварихинского сельского поселения

А.И.Васильков